
 diário oficial Nº 34.529  33 Terça-feira, 23 DE MARÇO DE 2021

I - CONCEDER a servidora, EDILENA DO AMARAL RODRIGUES, Digitador, 
mat. nº5140196/1,  portadora do CPF nº 124.676.002-97, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas excepcional da CECOMT-GURUPI, referente ao mês de março, 
observando a classificação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
-COVID PARÁ - FONTE DE RECURSOS: 0101008417- 33.90.39- O.S.T.P. 
JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 15 dias a contar da data do rece-
bimento, conforme, VI art.5º do Decreto nº 619/2020 de 23/03/2020.
E a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício.

Protocolo: 638515

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 536 de 22 de março de 2021 Autorizar 10 e 1/2  diá-
rias ao servidor JOSE AFONSO DUARTE PINTO, nº 0324672801, TECNICO 
I, lotado na COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ARAGUAIA, objetivo de auxiliar nos serviços do CPPJ da CPPJ, no período 
de 21.03.2021 á 31.03.2021, no trecho Conceição Do Araguaia -Redenção  
- Conceição Do Araguaia.

Protocolo: 638483

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da 
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e 
Notificação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES, 
em decisões de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
182020510000310-3, 182020510000337-5, 182020510000339-1, 
182020510000340-5, 182020510000341-3, 182020510000342-1, 
182020510000344-8, 182020510000345-6, 182020510000346-4, 
182020510000347-2, 182020510000352-9, 182020510000353-7, 
182020510000354-5, 182020510000355-3, 182020510000356-1, 
182020510000357-0, 182020510000358-8, 182020510000359-6, 
182020510000360-0, 182020510000361-8, 182020510000362-6, 
182020510000363-4, 182020510000364-2, 182020510000365-0, 
182020510000366-9, 182020510000368-5, 182020510000369-3, 
182020510000370-7, 182020510000373-1, 182020510000374-0, 
182020510000377-4 e 182020510000379-0.
Belém (PA), 22 de março de 2021.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da 
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e 
Notificação Fiscal abaixo relacionados foram julgados NULOS, em decisões 
de caráter definitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012018510002183-0, 012019510001116-6, 012019510001591-9, 
092015510001406-8, 092017510000965-4 e 092019510000255-7.
Belém (PA), 22 de março de 2021.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 638498

TORNAR SEM EFEITO
.

 PORTARIA Nº 540, 22 MARÇO DE 2021
 O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 961 de 
30.05.2019, publicada no Diário do Estado nº 33.887 de 03.06.2019 
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 515, de 15/03/2021, publicada no 
D.O.E 34.519 de 16/03/2021, que concedeu Suprimento de Fundos a 
servidora PAULA REGINA CASTRO MARTINS
referente ao mês de MARÇO/2021-CGPE- VABE
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 638594

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104000668, de 22/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001608/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Henrique Neto – CPF: 124.461.492-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/Automovel/9BD37415TF5077310
Portaria n.º202104000670, de 22/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001689/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Lucia de Fatima Duarte Quaresma Caixeta – CPF: 
319.613.472-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HH3326266
Portaria n.º202104000672, de 22/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001701/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel Marques de Carvalho – CPF: 096.723.702-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO SPORTING 1.4/Pas/Automovel/9BD195A9MG0753202
Portaria n.º202104000674, de 22/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001344/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wanderley Martins Oliveira – CPF: 638.632.002-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7/Pas/Automovel/9BGJK7520MB216250
Portaria n.º202104000676, de 22/03/2021 - 
Proc n.º 2021730001582/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: David Wilson Ribeiro de Freitas – CPF: 892.357.702-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920HB174426

Protocolo: 638547

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 049/2021
Objeto: Locação comercial de um bem imóvel urbano, localizado na Traves-
sa Evaristo de Mendonça, s/nº, esquina com a Avenida Presidente Vargas 
Bairro: Centro, CEP: 68.475-000, Município de Bagre/PA, para fins de ins-
talação e funcionamento de Unidade Bancária do Banpará.
Valor Mensal do Aluguel: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
Data de Assinatura: 23.03.2021
Vigência: 23.03.2021 a 22.03.2036
Dispensa de Licitação Nº 005/2021
Contratado: CAMPO & MOTA EMPREENDIMENTOS LTDA.
Endereço: Avenida Brasil, nº 5845    Bairro: Park do Buritis
CEP: 68.552-735            Redenção/PA
Telefone: (94) 9173-5253
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 637972

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  03
Contrato Nº:  027/2018
Objeto do Contrato:  Prestação de serviço de manutenção do sistema Pro-
ject Builder, incluindo as atualizações de versões e suporte técnico remoto 
receptivo, em horário comercial do Brasil, para pessoas previamente iden-
tificadas.
Modalidade da Contratação: Inexigibilidade de licitação Nº 06/2018
Data de Assinatura do Aditivo: 19.03.2021
Vigência do Aditivo: 22.03.2021 a 21.03.2022
Objeto do Aditivo:  Prorrogação de vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 37, XXI da CF c/c art. 57, II da Lei 
nº 8.666/1993.
Valor Total do Aditivo: R$ 34.996,86 (trinta e quatro mil, novecentos e 
noventa e seis reais e oitenta e seis centavos)
Contratado: PROJECT BUILDER LTDA. EPP
Endereço:  Av. Rio Branco, Nº 109 Grupo 2201 – Bairro: Centro
CEP: 20040-040              Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (21) 2505 7900
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 638649
Termo Aditivo Nº:  03
Contrato Nº:  021/2018
Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos de contabilidade es-
pecializados em cálculos trabalhistas e perícias para embasar a defesa do 
Banpará
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 025/2017
Data de Assinatura do Aditivo: 18.03.2021
Vigência do Aditivo: 19.03.2021 a 18.03.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de Vigência e inclusão de cláusula de tra-
tamento de dados.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 37, XXI da CF e Artigo 57, II da Lei 8.666/93.
Valor do Aditivo: R$ 396.920,25 (trezentos e noventa e seis mil, novecen-
tos e vinte reais e vinte e cinco centavos).
Contratado: CONSULPER CONSULTORIA E PERÍCIA
Endereço: Rua Turfa, nº 1274 – Bairro: Barroca
CEP: 30431-091                 Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 3291 7194
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 638562


